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Rada Gminy Kościan uchwałą nr XI/123/2015 z dnia 25
listopada br. podjęła decyzję w sprawie nie podnoszenia podat-
ków od nieruchomości na rok 2016 i utrzymania ich na dotych-
czasowym poziomie. Obowiązujące stawki podatku od przedsta-
wiają się następująco:
a) od gruntów:
- związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej - 0,70
zł;
- pod wodami powierzchniowymi stojącymi lub płynącymi jezior
i zbiorników sztucznych - 4,58 zł;
- niezabudowanych objętych obszarem rewitalizacji - 3,00 zł;
- pozostałych - 0,30 zł;
b) od budynków lub ich części:
- mieszkalnych - 0,73 zł;
- związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej - 15,00
zł;
- zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie
obrotu materiałem siewnym - 10,65 zł;
- zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie
udzielania świadczeń zdrowotnych - 4,63 zł;
- pod zabudowę letniskową lub rekreacyjną - 7,66 zł;
- pozostałych - 5,30 zł;
- budowle - 2 %.

Stawka podatku rolnego jest niższa niż w roku 2015 i
zgodnie z Komunikatem Prezesa Głównego Urzędu Statystycz-
nego z dnia 19 października 2015 r. w sprawie średniej ceny
skupu żyta za okres 11 kwartałów będącej podstawą do ustale-
nia podatku rolnego na rok podatkowy 2016 wynosi 53,75 zł za 1
dt. Podatek leśny od 1 ha, za rok podatkowy wynosi równowar-
tość pieniężną 0,220 m3 drewna, obliczaną według średniej ceny
sprzedaży drewna uzyskanej przez nadleśnictwa za pierwsze
trzy kwartały roku poprzedzającego rok podatkowy. Przelicznik
na rok 2016: 191,77 zł x 0,220 m3 drewna = 42,1894 zł/ha. Stawki
podatku od środków transportowych nie zmieniły się. Jedyną
zmianą jest liczba miejsc siedzących w pierwszej grupie ceno-
wej, czyli 996 zł za autobus z 22, a nie jak dotychczas z 30 miej-
scami.                                                                                              (md)

Podatki bez zmian

W listopadzie br. dokonano odbioru końcowego
przedsięwzięcia inwestycyjnego pn. „Rozbudowa
oczyszczalni ścieków w Starych Oborzyskach – I
etap”. Wykonawcą było Przedsiębiorstwo Produk-
cyjno-Usługowe PRO-MET H. Kobusiński i
Wspólnicy s.j. z Koźmina Wlkp. Koszt zadania
wyniósł 834.892,77 zł brutto. Przedsięwzięcie zo-
stało dofinansowane w formie pożyczki przez
WFOŚiGW w Poznaniu w kwocie 678.000 zł z

Oczyszczalnia
w Starych Oborzyskach

możliwością jej umorzenia do 40%. Zakres przed-
sięwzięcia obejmował wykonanie rozbiórki prze-
pompowni ścieków, budowę zbiornika retencyj-
nego V=193,1 m3, budowę komory rozprężnej
V=5,2 m3, budowę komory zasuw V=5,2 m3, re-
mont/adaptację zbiornika retencyjnego ścieków
dowożonych, przebudowę/rozbudowę instalacji
technologicznych, elektrycznych oraz sieci kana-
lizacyjnych.                                                            (am)

Andrzej Przybyła Bernard Turski Michał Jurga
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Miasto Koœcian

Zapraszamy wszystkich amatorów łyżwiarstwa na
lodowisko przy krytej pływalni w Kościanie. Wstęp na
płytę lodowiska jest możliwy codziennie od godziny 8.00
do 21.00, o pełnych godzinach, ostatnie wejście o godz.
20.00. Bilet normalny kosztuje 7 zł, normalny dwugodzin-
ny 10 zł, natomiast dzieci i studenci za bilet ulgowy za-
płacą 5 zł, a za dwugodzinny 8 zł. Istnieje możliwość wy-
pożyczenia łyżew w cenie 8 zł/kpl. Jest też profesjonalna
ostrzarnia łyżew. W czasie ferii dzieci i młodzież z powia-
tu kościańskiego mogą korzystać ze zniżek.

Jazda na łyżwach to ciekawa forma spędzania wol-
nego czasu, ale też niedroga aktywność fizyczna. Gwa-
rantuje nie tylko świetną zabawę, ale i smukłą figurę.
Więcej informacji na stronie www.mos.koscian.pl.
Serdecznie zapraszamy.

Lodowisko zaprasza

24 grudnia
Urząd Miejski Kościana
nieczynny
Informujemy, że w czwartek 24 grudnia 2015r. (Wigilia)
Urząd Miejski Kościana będzie nieczynny. Czynny będzie
w godz. 8.00-14.00 jedynie Urząd Stanu Cywilnego w Ra-
tuszu, Rynek 1.

W kwietniu przyszłego roku mają się rozpocząć pra-
ce związane z modernizacją stadionu miejskiego. Kwota
inwestycji to ok. 2.300.000 zł. Miasto pozyskało środki z
Ministerstwa Sportu i Turystyki, które wesprze inwesty-
cję kwotą ok. 1.116.000 zł. Obiekt będzie posiadał certyfi-
kat Polskiego Związku Lekkiej Atletyki - kategoria V, dzięki
czemu, jeśli na stadionie zostanie pobity rekord, zostanie
on zaliczony. W planach budowy jest bieżnia dookolna o

Modernizacja Stadionu Miejskiego
długości czterystu metrów, bieżnia przystosowana do sko-
ku w dal, do skoku wzwyż oraz rzutnia lekkoatletyczna.
Na stadionie zostanie zamontowanych także sześć punk-
tów oświetlenia typu LED. Obiekt ma służyć nie tylko
mieszkańcom Kościana, ale i także mieszkańcom okolicz-
nych gmin, dlatego miasto prowadzi rozmowy o ewentual-
nym dofinansowaniu inwestycji przez samorządy. Zakoń-
czenie prac szacuje się na koniec października 2016r.

Burmistrz Miasta Kościana Michał Jurga wraz z
Przewodniczącym Rady Miejskiej Kościana Piotrem
Ruszkiewiczem oraz Wiceprzewodniczącym Rady Miej-
skiej Kościana Maciejem Zielonką w czwartek 10 grud-
nia 2015r. złożyli wizytę zasłużonej dla kultury kościa-
niance, znakomitej pianistce i pedagog, świętującej 105
urodziny Jadwidze Izabelli Zielińskiej. Jubilatka przy-
jęła serdeczne życzenia, kwiaty oraz upominki.

Pochodząca z Ostaszewskich, pianistka Izabella
Zielińska (przydomek Iza Ostoia), wychowała się w ro-
dzinie z tradycjami muzycznymi, a trwale związała się z
Kościanem, gdzie zamieszkała, ponad 70 lat temu. Uro-
dziła 5 dzieci, a przez wiele lat wykształciła ponad 200
uczniów. Za swoją pracę i zasługi w życiu artystycznym i
pedagogicznym została uhonorowana w 2010 r. Srebr-
nym Medalem „Zasłużony Kulturze Gloria Artis”, a w
2011 r. „Złotym Krzyżem Zasługi”.

Szefowie samorządu miasta Kościana złożyli serdeczne
życzenia i gratulacje zasłużonej dla Kościana 105-latce
Jadwidze Izabelli Zielińskiej

Autor zdjęcia Bogdan Ludowicz

105 urodziny
Izabelli Zielińskiej

Kierownik Miejskiego Zakładu Gospodarki Mieszkanio-
wej i Dróg w Kościanie informuje, że w dniu 29 grudnia
2015 r. odbędzie się przetarg nieograniczony pisemny
na wydzierżawienie na okres do 3 lat gruntu znajdujące-
go się na nieruchomości w Kościanie przy ul. Kurpiń-
skiego 1-2.
Pełna treść ogłoszenia wywieszona została w siedzibie
Miejskiego Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej i Dróg
w Kościanie, ul. Ks. Bączkowskiego 6 oraz w Biuletynie
Informacji Publicznej.
Szczegółowe informacje można uzyskać w Miejskim Zakła-
dzie Gospodarki Mieszkaniowej i Dróg tel. 65 512 28 75.

Z początkiem grudnia br., jak co roku, z okazji zbli-
żających się Świąt Bożego Narodzenia, na kościańskim
Rynku ustawiona została 10 metrowa choinka, wybrana z
wyselekcjonowanych drzewek pochodzących z Nadleśnic-
twa Kościan Leśnictwa Ziemin. Oprócz oświetlonej choin-
ki, iluminacja świąteczna zdobi centrum miasta oraz ron-
da. W tym roku, ku uciesze najmłodszych, na rynku stanął
świąteczny zaprzęg z dwoma reniferami powożony przez
św. Mikołaja, a na deptaku ul. Wrocławskiej świetlny anioł
z harfą. Figury świetlne zostały wypożyczone z firmy ENEA
Oświetlenie.

Świąteczny blask

Na deptaku w ul. Wrocławskiej stanął anioł świetlny z harfą

W sobotę 5 grudnia br. w wieży ciśnień odbyły się
kolejne wykłady dla najmłodszych w ramach Kościańskie-
go Uniwersytetu Młodego Odkrywcy. Tym razem tema-
tem spotkania była „Opowieść pod choinkę - Skąd się
wzięły wieże ciśnień?”. Prowadziły je Pani Beata Zielon-
ka oraz Pani Joanna Markiewicz. Były to zajęcia w dwóch
grupach wiekowych przygotowanie dla dzieci w wieku 5-9
lat. Podczas spotkania najmłodszym w sposób zrozumiały
i ciekawy prezentowane były zagadnienia z historii wodo-
ciągów, a dokładnie sposobów zaopatrywania się ludzi w
niezbędną do życia wodę. Zajęcia te to doskonałe połącze-
nie nauki i zabawy.

W piątek 11 grudnia br. na wieży ciśnień dr Woj-
ciech Borczyk wygłosił wykład popularno-naukowy pt.
„Czy można prześcignąć światło?”. Wyjaśniał m.in. jak
szybko porusza się światło, czy próbowano to mierzyć na
przestrzeni wieków, itp.

Spotkania z młodymi odkrywcami oraz wykłady
na wieży odbywają się cyklicznie. Udział w nich jest bez-
płatny, trzeba jednak zgłosić chęć udziału telefonicznie.
Na następne zapraszamy już niebawem.

Zajęcia
w obserwatorium
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Powiat Koœciañski

Prawna ochrona, a co za tym idzie przyzwolenie do
ich eksploatacji może spowodować poważny deficyt wody,
nieodwracalne szkody w środowisku naturalnym oraz de-
gradację społeczno – gospodarczą terenów, których miesz-
kańców jesteśmy reprezentantami.

Na terenie południowo – zachodniej Wielkopolski
znajdują się złoża: Gostyń, Oczkowice, Krzywiń, Mosina i
Czempiń, które zostały wpisane na listę złóż perspekty-
wicznych w „Białej Księdze”.

Jesteśmy przekonani, że złoża węgla brunatnego,
które podlegać mają szczególnej ochronie prawnej, na na-
szym terenie powinny zostać w trwały sposób wyłączone z
zasobów energetyki konwencjonalnej!

Objęcie ochroną złóż, a co za tym idzie zakaz zabu-
dowy na naszym terenie spowodowałby daleko idące ne-
gatywne skutki dla rozwoju gospodarczego i społecznego,
prowadzące jednocześnie do regresu naszego powiatu i
gmin w nim leżących.

Stanowisko Rady Powiatu Kościańskiego
dotyczące opublikowania projektu
„Białej Księgi Ochrony Złóż Kopalin”

Ministerstwo Środowiska wskazało termin 15
grudnia 2015 r. jako graniczny co do możliwości składa-
nia uwag, wniosków i wspólnego stanowiska dotyczącego
ochrony złóż na naszym terenie.

Wyrażenie solidarnego sprzeciwu samorządów, po-
parte jest nie tylko argumentami z perspektywy intere-
sów lokalnej społeczności, ale leży także w dobrze rozu-
mianym interesie państwa polskiego.

Liczymy na to, że władze państwowe przyjmą tożsa-
me z naszym stanowisko, iż kierunek rozwoju tej części Wiel-
kopolski nierozłącznie wiąże się z rozwojem rolnictwa.

Ostateczna decyzja Rządu RP, wyłączająca z listy
kopalin zawartych w „Białej Księdze” tereny położone w
Gostyniu, Oczkowicach, Krzywiniu, Mosinie i Czempiniu,
dawałaby poczucie stabilności i jednoznacznie pozwala-
łaby wyznaczać strategiczne kierunki działań ze strony
powiatowych i gminnych środowisk samorządowych i spo-
łeczno - gospodarczych.

Powiat Kościański rozpoczął pilotażową Kampa-
nie Społeczną pn. „Dopalacze Wypalają”, przeznaczoną
dla uczniów szkół gimnazjalnych oraz ponadgimnazjal-
nych z terenu powiatu kościańskiego. Kampania prowa-
dzona będzie do lutego 2016 roku przez Starostwo Powia-
towe w Kościanie, przy współudziale Samorządu Woje-
wództwa Wielkopolskiego, lokalnych samorządów gmin-
nych oraz osób doświadczonych w prowadzeniu tego typu
akcji społecznych dla młodzieży.

Akcja ma przede wszystkim charakter profilaktycz-
ny mający na celu przeciwdziałanie zażywaniu substancji
psychoaktywnych przez dzieci i młodzież. W ramach akcji
zaplanowany został cykl spotkań profilaktycznych o te-
matyce antydopalaczowej skierowanych do uczniów szkół
gimnazjalnych oraz ponadgimnazjalnych.

Pierwsza prelekcja zatytułowana „Scenariusz
Życia” to spotkanie prowadzone przez Pawła Przewoźne-
go. Jest on trenerem szkoleń i warsztatów filmowych dla
dzieci, młodzieży i seniorów. Współpracuje z wieloma ar-
tystami, stowarzyszeniami, fundacjami, firmami i korpo-
racjami. Prowadzi zajęcia profilaktyczne w ośrodkach wy-
chowawczych. Jest promotorem życia bez nałogów.

W każdej szkole objętej akcją utworzone zostały
grupy uczniów, których zadaniem jest przygotowanie fil-
mu oraz plakatu kampanii. Film nie będzie mógł trwać
dłużej niż dwie minuty, natomiast plakat będzie musiał
mieć charakter profilaktyczny. Grupy pracujące nie będą
musiały ograniczać się tylko do terenu szkoły, film będzie
mógł pokazywać miasto, przyrodę i przede wszystkim po-
kazywać inwencję twórczą młodzieży. Aby przygotować

Powiatowa Kampania Antydopalaczowa
pn. „DOPALACZE WYPALAJĄ”

młodzież do nagrania filmu w szkołach odbędą się warsz-
taty filmowe. Głównym założeniem zajęć jest zmotywo-
wanie młodzieży do twórczej pracy z narzędziami filmo-
wymi i wykorzystaniu wiedzy teoretycznej i praktycznej w
życiu codziennym przy tworzeniu własnych produkcji. Mło-
dzież zaangażuje się w powstawanie krótkiego filmu.  W
trakcie trwania warsztatów uczestnicy będą mieli okazję
pilotować drona do filmowania i nauczyć się obsługi ka-
mery filmowej. Poznają wiele tajników pracy filmowca i
sami będą mogli poczuć się jak reżyser, operator kamery
lub scenarzysta. Trenerem sekcji będzie Paweł Przewoź-
ny – młody twórca filmowy, reżyser i raper. Laureat wielu
festiwali i konkursów filmowych.

W dniach od 14 – 18 grudnia w szkołach objętych
Kampanią prelekcje dla uczniów prowadził Dobromir
„MAK” Makowski. Jest on autorem projektu „Rappeda-
gogia”, a także założycielem fundacji „Młodzi dla Mło-
dych”, która swoją siedzibę ma w Pabianicach. Jest tak-
że pedagogiem oraz animatorem projektów pedagogicz-
nych z młodzieżą na ulicach. Przed laty sam mierzył się
z wieloma problemami będąc wychowankiem Domu
Dziecka. Jako młody człowiek przedawkował narkotyki i
omal nie umarł. Obecnie jeżdżąc po Polsce dociera do
wielu szkół, domów dziecka, domów poprawczych i za-
kładów karnych mówiąc do młodzieży iż można żyć ina-
czej.

Więcej informacji o kampanii społecznej DOPALA-
CZE WYPALAJĄ, oraz powstałe już spoty filmowe  moż-
na obejrzeć na profilu akcji: https://www.facebook.com/do-
palaczewypalaja/?ref=hl

Starosta Kościański, Bernard Turski po raz drugi w
tym roku zaprosił przedsiębiorców z terenu powiatu kościań-
skiego do udziału w Forum Przedsiębiorczości, które odbyło
się 19 listopada br. w Restauracji Parkowa w Krzywiniu.

Otwarcia Forum oraz powitania zaproszonych gości
dokonał Pan Bernard Turski, Starosta Kościański. Przed-
stawił informacje o  przekazanych środkach na różnego ro-
dzaju  formy wsparcia. W 2015 roku było to ponad 5,5 mln
złotych, a skorzystało z nich ponad 900 osób.
Poinformował również, że w powiecie zarejestrowanych jest
7839 podmiotów gospodarczych, a najwięcej z nich jest w
Kościanie 36,1 %, Śmiglu 23,6 %, w gminie Kościan 16%,
Czempiniu 14,3 %, Krzywiniu zaś 10 %.

Pan Starosta nawiązał także do ostatniego spotka-
nia, na którym często pojawiał się temat  dot. „braku wy-
kształconych kadr”. Powiedział, że wraz z Zarządem podjął
działania, aby w Kościanie utworzono Centrum Kształcenia
Praktycznego i Ustawicznego. Koszt projektu to około 12 mi-
lionów złotych i w związku z tym, w lipcu złożono  wniosek o
dofinansowanie do Urzędu Marszałkowskiego w Poznaniu.

Kolejnym punktem programu były prelekcje zapro-
szonych gości. Podczas tej części przedstawiono:
- możliwości pozyskiwania Funduszy dla przedsiębiorców  z
ZUS,
- zmiany w funkcjonowaniu Urzędów Skarbowych,
- formy aktywizacji osób bezrobotnych oraz możliwości pod-
noszenia kwalifikacji zawodowych pracowników przy wyko-
rzystaniu środków z Krajowego Funduszu Szkoleniowego,
- produkty poręczeniowe, jako uzupełnienie bankowego mon-
tażu finansowego oraz Inicjatywę JEREMIE.
Na zakończenie tej części spotkania swoją ofertę dla bizne-
su przedstawiła firma INEA S.A.

W drugiej części spotkania młodzi laureaci konkursu
na najlepszy Biznes Plan, który realizowany był pod patro-
natem Starosty Kościańskiego, przedstawili swoje prezen-
tacje, po czym Starosta Kościański wręczył im nagrody.

Forum Przedsiębiorczości jest kontynuacją  wcześniej
podejmowanych działań i ma na celu przekazywanie przed-
siębiorcom informacji dotyczących najważniejszych kwestii
związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej.

Forum
Przedsiębiorczości

Orędownik Samorządowy. Pismo informacyjne.Redagują
Starostwo Powiatowe w Kościanie, Urząd Miejski w Ko-
ścianie, Urząd Gminy w Kościanie. Redaktor naczelna -
Jolanta Napierała. Wydawnictwo AGA w Kościanie,
ul. Wrocławska 6. Druk: Drukarnia Prasowa Polskapres-
se, Skórzewo, ul. Malwowa 158. Nakład 8 tys. egz.
Powiat: 65 512 08 25; e-mail: powiatkoscian@post.pl; Inter-
net: www.powiatkoscian.pl
Miasto: 65 512 11 11; e-mail:koscian@koscian.pl; Internet:
www.koscian.pl
Gmina: 65 512 10 01; sekretariat@gminakoscian.pl; Inter-
net: gminakoscian.pl
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Miasto Koœcian

Burmistrz Miasta Kościana
podaje do publicznej wiadomości

wyciąg z ogłoszenia o jedenastym nieograniczo-
nym przetargu ustnym

1. Oznaczenie nieruchomości według księgi wie-
czystej i katastru nieruchomości oraz powierzch-
nia nieruchomości: Nieruchomość zapisana w Księ-
dze Wieczystej numer PO1K/00027530/8, obejmująca
działkę numer geodezyjny 3912 o powierzchni 0.09.98
ha.
2. Informacja o przeznaczeniu nieruchomości do
sprzedaży lub oddania w użytkowanie wieczyste:
Nieruchomość przeznaczona do sprzedaży w drodze
przetargu ustnego nieograniczonego.
3. Cena wywoławcza: 45 000,00 zł.
4. Termin i miejsce przetargu: 03 lutego 2016r. o go-
dzinie 9.00, Urząd Miejski Al. Kościuszki 22 Kościan,
pokój nr 203.
5. Wysokość wadium: 9 000,00 zł.
6. Informacja o miejscu wywieszenia i publikacji
ogłoszenia o przetargu: Pełna treść ogłoszenia zosta-
ła opublikowana na stronie internetowej http://www.ko-
scian.pl/ i w Biuletynie Informacji Publicznej http://
bip.koscian.pl/koscianm/bip/ogloszenie-i-komunikaty
oraz wywieszona na tablicy ogłoszeń w budynku Urzę-
du Miejskiego.
7. Dane teleadresowe, pod którymi można uzyskać
szczegółowe informacje dotyczące przetargu:
Urząd Miejski Kościana Wydział Gospodarki Prze-
strzennej i Mienia Gminnego Al. Kościuszki 22, 64 –
000 Kościan, telefon (65) 512 11 11 wew. 304.

Burmistrz Miasta Kościana
podaje do publicznej wiadomości

wyciąg z ogłoszenia o dziewiątym nieograniczo-
nym przetargu ustnym

1. Oznaczenie nieruchomości według księgi wie-
czystej i katastru nieruchomości, cena wywoław-
cza oraz wysokość wadium: Nieruchomości zapisa-
ne w Księdze Wieczystej nr PO1K/00034060/4, położo-
ne w Kościanie pomiędzy ulicami Sosnową i Modrze-
wiową.

L.p. Numer Powierzchnia Cena Wadium
Działki Działki wywoławcza

1. 2972/64 294 24 000,00 4 800,00
2. 2972/65 292 24 000,00 4 800,00
3. 2972/66 199 16 500,00 3 300,00
4. 2972/67 200 16 500,00 3 300,00
5. 2972/69 194 16 000,00 3 200,00

2. Informacja o przeznaczeniu nieruchomości do
sprzedaży lub oddania w użytkowanie wieczyste:
Nieruchomości przeznaczone do sprzedaży w drodze
przetargu ustnego nieograniczonego.
3. Termin i miejsce przetargu: 02 lutego 2016r. o
godzinie 9.00, Urząd Miejski Al. Kościuszki 22 Ko-
ścian, pokój nr 203.
4. Informacja o miejscu wywieszenia i publikacji
ogłoszenia o przetargu: Pełna treść ogłoszenia zo-
stała opublikowana na stronie internetowej http://
www.koscian.pl/ i w Biuletynie Informacji Publicznej
http://bip.koscian.pl/koscianm/bip/ogloszenie-i-komu-
nikaty oraz wywieszona na tablicy ogłoszeń w budyn-
ku Urzędu Miejskiego.
5. Dane teleadresowe, pod którymi można uzyskać
szczegółowe informacje dotyczące przetargu:
Urząd Miejski Kościana Wydział Gospodarki Prze-
strzennej i Mienia Gminnego Al. Kościuszki 22, 64 –
000 Kościan, telefon (65) 512 11 11 wew. 304.

Burmistrz Miasta Kościana zaprasza na Jubileuszo-
wy XXX Kościański Koncert Noworoczny, który zaplanowa-
no na niedzielę 17 stycznia 2016 r. o godz. 18.00 w sali KOK,
ul. Mickiewicza 11. Wystąpi Chór Akademicki Uniwersyte-
tu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu. Gwiazdą koncertu
będzie wirtuoz skrzypiec Vadim Brodski.

Sprzedaż biletów przewidziano od dnia 5 stycznia
2016r. (jedna osoba jednorazowo będzie mogła kupić max
2 bilety). Szczegóły na temat koncertu niebawem na stro-
nie www.kok.koscian.pl.

XXX Koncert Noworoczny

Ferie zimowe już w styczniu. Ten czas nie musi
wiązać się z nudnym siedzeniem w domu, młodzież może
spędzić je aktywnie na atrakcyjnych zajęciach przygoto-
wanych przez instytucje oświaty, kultury i rekreacji.
Jak co roku podczas ferii dzieci i młodzież z kościańskich
szkół będą mogły nieodpłatnie skorzystać ze zorganizo-
wanych zajęć sportowo-rekreacyjnych w kościańskich pla-
cówkach sportowych, jak: basen, lodowisko i wieża ciśnień.
Tematem przewodnim zajęć będzie profilaktyka w zakre-
sie uzależnień od alkoholu, nikotyny i narkotyków oraz
jak można spędzać wolny czas bez nałogów. Zajęcia spor-
towo-rekreacyjne będą finansowanie ze środków budżetu
miejskiego przeznaczonych na przeciwdziałanie alkoholi-
zmowi.

Propozycje dla najmłodszych na styczniowe ferie
przygotował także Kościański Ośrodek Kultury. Dzieci
mogą wziąć udział w „Feriach Zimowych w KOK” - warsz-
tatach artystycznych, plastycznych, teatralnych, dudziar-
skich, wikliniarskich, grach i zabawach, spektaklu teatral-
nym. Natomiast w sobotę 30 stycznia o godz. 15.00 KOK
organizuje doroczny „Balik przebierańców dla dzieci”.

Miejska Biblioteka Publiczna w Kościanie zapra-
sza dzieci od 6-12 lat na zajęcia feryjne zaplanowane na
II tydzień ferii od 25-29 stycznia 2016r. w godz. 10.00-
13.00. W programie m.in.: zabawy w teatr, zajęcia pla-
styczne, muzyczne impresje ruchowe, zajęcia edukacyjne
z książką, itp. Ponadto przez całe ferie czynna jest wypo-

Ferie w mieście bez nudy
życzalnia i czytelnia, można korzystać ze zbiorów ksią-
żek, audiobooków, prasy, gier planszowych, czy bezpłat-
nego dostępu do internetu.

W Muzeum Regionalnym w Kościanie w II tyg. ferii
wt. 26 i czw. 28 stycznia w godz. 11.00 -13.00 odbędą się
zajęcia muzealne dla dzieci i młodzieży pt. „Wokół obra-
zów” oraz związane z dawnym rzemiosłem kościańskim.
Przez całe ferie w sali na II piętrze dzieci będą mogły zo-
baczyć bajkę poświęconą historii kościańskiego sukienni-
ka Mikołaja.

W okresie ferii codziennie od godz. 6.00 do 18.00
dzieci i młodzież z terenu powiatu kościańskiego mogą
korzystać z basenu, lodowiska, wypożyczalni łyżew, groty
solnej i ścian wspinaczkowych w wieży ciśnień po niższych
niż zwykle cenach. Wstęp na basen kosztuje 4 zł, na lodo-
wisko 3 zł, a za wypożyczenie łyżew trzeba zapłacić 4 zł.
Wstęp na seans w grocie solnej będzie kosztował 4 zł.
Podczas ferii w wieży dzieci i młodzież będą mogły po-
wspinać się w godz. 10.00-22.00 w atrakcyjnych cenach 5
zł/godz. W cenę wliczona jest uprząż i przyrząd asekura-
cyjny. Dzieci w wieku przedszkolnym, tj. do 5 lat mają
bezpłatny wstęp na lodowisko, grotę solną.

Zachęcamy dzieci i młodzież do zainteresowania
się propozycjami zajęć na czas dwutygodniowej przerwy
w nauce. Informacje znajdą Państwo na stronie miasta
Kościana www.koscian.pl, www.kok.koscian.pl, oraz
www.muzeum.koscian.pl.

W środę 9 grudnia br. w wieży ciśnień odbyła się
promocja książki dla najmłodszych pt. „Kościan dla dzie-
ci” autorstwa Michała Rusinka, pisarza, literaturoznaw-
cy, tłumacza, byłego sekretarza noblistki Wisławy Szym-
borskiej i obecnego prezesa fundacji jej imienia.

Liczne grono najmłodszych z kościańskich przed-
szkoli przybyło na spotkanie z autorem wierszy. Z zacie-
kawieniem słuchali śmiesznych wierszowanych opowia-
stek, które przedstawiały miejsca bardzo dobrze im zna-
ne. Publikacja ma zachęcać najmłodszych do dbania o śro-
dowisko. Podczas spotkania każde dziecko otrzymało z
rąk autora książkę wraz z dołączonym audiobookiem. Na
koniec spotkania grono najmłodszych czekało na autograf
wraz z dedykacją. Nad ilustracjami do książki pracowała
siostra Michała Rusinka – Joanna Rusinek, natomiast
nad oprawą muzyczną do audiobooka kościaniak Marek
Smelkowski.

Miasto na wydanie publikacji pozyskało w całości
środki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i
Gospodarki Wodnej w Poznaniu. Koszt zadania opiewa
na kwotę ok. 40 tys. zł. Książki trafią do wszystkich ko-
ściańskich przedszkolaków, również z oddziałów przed-
szkolnych w szkołach i przedszkoli niepublicznych. Bę-
dzie ona również wkrótce dostępna w internecie w wersji
elektronicznej.

Wierszem
o przyrodzie
w Kościanie

Podczas promocji książki pt. „Kościan dla dzieci” jej autor
Michał Rusinek prezentował zabawne wierszyki o kościań-
skiej przyrodzie

Burmistrz Miasta Kościana i Przewodniczący Rady
Miejskiej Kościana zapraszają na uroczystości z okazji 97.
rocznicy Powstania Wielkopolskiego. W niedzielę 27 grudnia
2015r. o godz. 12.00 na Placu I. Paderewskiego w Kościanie
odbędzie się uroczystość patriotyczna poświęcona najważniej-
szemu dla Wielkopolan Powstaniu Wielkopolskiemu.

Pod Pomnikiem Powstańców Wielkopolskich dla
upamiętnienia zwycięskiego zrywu naszych przodków zo-
staną złożone wiązanki kwiatów. Uroczystość uświetni wy-
stęp Orkiestry Dętej OSP Kościan. Mieszkańcy i uczestnicy
uroczystości otrzymają symboliczne powstańcze rozety.

Obchody rocznicy wybuchu Powstania Wielkopolskie-
go 27 grudnia br. zapoczątkują piątą podróż do dawnego
powstańczego Kościana sprzed blisko wieku. W połowie lu-
tego 2016r. w rocznicę rozejmu w Trewirze odbędzie się pią-
ta edycja powstańczej gry miejskiej pn. „Kryptonim Wol-
ność”. Jej fabuła opiera się na autentycznych wydarzeniach
jednego z najważniejszych kościańskich epizodów Powsta-
nia Wielkopolskiego – rozbrojenia garnizonu niemieckiego
przez grupę nastoletnich harcerzy z kościańskiej Rezerwy
Skautowej im. Jana III Sobieskiego i wyzwolenia przez nich
miasta. Zadania będą odtwarzały historyczne wydarzenia z
grudnia 1918r., a gra angażuje młodzież i mieszkańców Ko-
ściana w wyzwolenie miasta.

Bohaterom
Powstania
Wielkopolskiego

Jak co roku przed Świętami Bożego Narodzenia przy-
gotowano i rozdano ponad 250 paczek świątecznych dla
kościańskich dzieci z rodzin wymagających wsparcia. Po
ok. 50 sztuk paczek ze słodyczami przekazano podopiecz-
nym świetlicy socjoterapeutycznej i dzieciom z Zespołów
Szkół nr 1, 2, 3 i 4. Listę uprawnionych dzieci przygotował
Ośrodek Pomocy Społecznej w porozumieniu z pedagogami
szkolnymi. Łączna kwota zakupu paczek wyniosła w tym
roku ok. 15,5 tys. złotych.

Paczki
świąteczne dla dzieci
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Gmina Koœcian

Informujemy, że Wójt Gminy Kościan zarządzeniem
nr 73/2015 z dnia 14 grudnia 2015 roku ogłosił otwarty
konkurs ofert na wykonywanie w 2016 roku zadań pu-
blicznych będących realizacją zadań samorządu gminne-
go w zakresie kultury fizycznej i kultury. W konkursie ofert
mogą startować organizacje pozarządowe zamierzające
realizować zadania na rzecz mieszkańców Gminy Kościan
i wnioskować o wsparcie przedsięwzięć z zakresu:
A. współzawodnictwa sportowego, kultury fizycznej i re-
kreacji ruchowej;
B. kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa na-
rodowego, promocji dziedzictwa kulturowego.
Wysokość zaplanowanych środków w konkursie ofert w
zakresie kultury fizycznej wynosi zgodnie z projektem
budżetu Gminy Kościan na 2016 rok:
- w zakresie kultury fizycznej – 200.000 zł;
- w zakresie kultury – 30.000 zł.

Oferty realizacji zadań należy składać do ponie-
działku 25 stycznia 2016 roku włącznie w Urzędzie Gmi-
ny Kościan ul. Młyńska 15 (decyduje data wpływu). Wójt
Gminy Kościan ogłasza ponadto nabór kandydatów na
członka komisji konkursowej do oceny ofert w otwartym
konkursie ofert na realizację zadań publicznych w 2016
roku w zakresie kultury fizycznej i kultury.

Pełen tekst ogłoszenia o otwartym konkursie ofert oraz
wzór oferty wraz z załącznikami, a także ogłoszenie o naborze
kandydatów do komisji konkursowej dostępne są na stronie
internetowej www.gminakoscian.pl w dziale „Strefa Miesz-
kańca” w zakładce „Współpraca z organizacjami pozarządo-
wymi” oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy. Szczegółowych
informacji na temat konkursu ofert udziela koordynator ds.
współpracy Gminy Kościan z organizacjami pozarządowymi -
Zastępca Wójta Gminy Kościan, tel. 65 512 10 01.       (md)

Gminny
konkurs ofert

W dniu 10.12.2015 r. Gmina Kościan złożyła cztery
wnioski o udzielenie pożyczek z Wojewódzkiego Fundu-
szu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Pozna-
niu na przedsięwzięcia z zakresu gospodarki wodno-ście-
kowej (trzy wnioski) oraz ochrony powietrza (jeden wnio-
sek). Wnioskowana pomoc w formie pożyczki dla poszcze-
gólnych przedsięwzięć wynosi:
1) Termomodernizacja i remont świetlicy wiejskiej w Krza-
nie - 340.000 zł na 2016 r.
2) Budowa kanalizacji sanitarnej w Kobylnikach - 800.000
zł na 2016 r. i 720.000 zł na 2017 r.
3) Rozbudowa stacji uzdatniania wody we Wławiu -
600.000 zł na 2016 r. i 1.150.000 na 2017 r.
4) Budowa kanalizacji sanitarnej w ul. Wodnej i Łąkowej
w Racocie - 320.000 zł na 2016 r.

Pożyczki, o które wnioskuje Gmina Kościan są po-
życzkami umarzalnymi do wysokości 25% przyznanej
kwoty pożyczki na przedsięwzięcia obejmujące budowę
kanalizacji sanitarnej w Kobylnikach oraz termomoder-
nizację świetlicy w Krzanie oraz 10% przyznanej kwoty
pożyczki na przedsięwzięcie obejmujące rozbudowę stacji
uzdatniania wody we Wławiu oraz budowę kanalizacji
sanitarnej w Racocie.                                                       (am)

Wnioski o pożyczkę
z WFOŚiGW

WÓJT GMINY KOŚCIAN ogłasza nabór
na STANOWISKO ZASTĘPCY WÓJTA

Wymagania niezbędne wobec kandydata:
1. jest obywatelem polskim,
2. ukończył 18 rok życia i ma pełną zdolność do czynności prawnych oraz korzysta z pełni praw publicznych,
3. stan zdrowia pozwalający na zatrudnienie na stanowisku referenta/inspektora,
4. nie był karany za przestępstwo popełnione umyślnie,
5. cieszy się nieposzlakowaną opinią,
6. posiada wykształcenie wyższe
7. posiada co najmniej 10-letni staż pracy, w tym co najmniej 2-letni staż na stanowisku kierowniczym

Wymagane dokumenty aplikacyjne należy składać w nieprzekraczalnym terminie do dnia 11 stycznia 2016 roku  do godz. 14:00
w Urzędzie Gminy Kościan, ul. Młyńska 15, pokój nr 13 (sekretariat).

Szczegółowe informacje dotyczące naboru znajdują się w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie www.gminakoscian.pl/bip.

Trwa realizacja zadania pn. „Budowa drogi gmin-
nej w Starym Luboszu i Nowym Luboszu – I ETAP”. Wy-
konawcą robót jest Przedsiębiorstwo Drogowe DROGBUD
- Gostyń sp. z o.o. z Grabonoga. Zakres rzeczowy obejmuje
przebudowę ulicy Leśnej w Nowym Luboszu na odcinku
335m. Prace polegają na przebudowie istniejącej na-
wierzchni gruntowej i wykonaniu nawierzchni z kruszywa

Droga w Nowym Luboszu
łamanego. Konstrukcja nowej drogi obejmie wzmocnienie
podłoża geotkaniną separacyjno-filtrującą, położenie 25
cm warstwy odsączającej z piasku oraz położenie 20 cm
warstwy z kruszywa łamanego stabilizowanego mecha-
nicznie. Zakończenie zadania przewidziane jest na koniec
grudnia 2015. Cena wynosi 113.166,62 zł brutto, a okres
rękojmi 60 miesięcy.                                                         (md)

WÓJT GMINY KOŚCIAN
ogłasza II przetarg ustny nieograniczony

(aukcję) na:
sprzedaż autobusu JELCZ L090 M, nr rej. LSG 1021,

rok produkcji 1999, nr identyfikacyjny
SUSL1422VX0000319, liczba miejsc siedzących 43,
pojemność silnika 4580 cm3, moc silnika 114 kW.

Cena wywoławcza: 15.000,00 zł.
Przetarg rozpocznie się w dniu 11.01.2016 r. o godzinie
10.00 w siedzibie Urzędu Gminy Kościan, ul. Młyńska
15, 64 - 000 Kościan (salka konferencyjna).
Pojazd można oglądać w godzinach od 8.00 do 14.00 od
dnia ogłoszenia przetargu do dnia 08.01.2016 r. na te-
renie oczyszczalni ścieków w Racocie. Warunkiem przy-
stąpienia do przetargu jest wpłacenie wadium w wy-
sokości 5 % ceny wywoławczej (750,00 zł) na rachunek
bankowy Urzędu Gminy Kościan 08 8666 0004 0106
1997 2000 0006, albo w kasie Urzędu Gminy Kościan
do dnia 08.01.2016 r. Wadium wniesione przez oferen-
ta, którego oferta zostanie przyjęta, zaliczone będzie
na poczet ceny nabycia, a pozostałe zwrócone. Wadium
nie podlega zwrotowi, gdy uczestnik przetargu, który
wygrał przetarg uchyli się od zawarcia umowy. Koszty
zawarcia umowy kupna-sprzedaży ponosi nabywca.
Minimalna wysokość postąpienia wynosi 150,00 zł. Z
chwilą przybicia następuje zawarcie umowy sprzeda-
ży. Nabywca jest zobowiązany zapłacić cenę nabycia
do dnia 18.01.2016 r.  do godz. 12.00 na rachunek ban-
kowy Urzędu Gminy Kościan 35 8666 0004 0106 1997
2000 0005, albo w Kasie Urzędu Gminy. Wydanie przed-
miotu sprzedaży nastąpi niezwłocznie po zapłaceniu
ceny nabycia. Podana w niniejszym ogłoszeniu cena
wywoławcza jest ceną brutto.

Wójt Gminy Kościan
 /-/ Andrzej Przybyła

W niedzielę 13 grudnia 2015 r. odbyły się w Racocie
XXIII Mistrzostwa Gminy Kościan w Siatkówce. Do zawodów
przystąpiły 4 drużyny, które rozgrywały mecze systemem „każ-
dy z każdym”. Tytuł Mistrza Gminy Kościan powrócił do Ra-
cotu. Pierwsza drużyna Racotu zdetronizowała ubiegłorocz-
nego triumfatora - Orłów z Nacławia, nie tracąc w turnieju
seta. Kolejne miejsca zajęły drużyny Coccodrillo Pianowo i
Racot II. Zwycięska ekipa grała w następującym składzie:
Radosław Dominiczak, Marcin Mądry, Hubert Krauze, An-
drzej Beszterda, Krzysztof Juskowiak, Tadeusz Szwarc, Sła-
womir Borowiak. Drużyny biorące udział w mistrzostwach
otrzymały puchary i piłki siatkowe ufundowane ze środków
Gminy Kościan, a najlepsza drużyna turnieju otrzymała pra-
wo reprezentowania Gminy Kościan w Mistrzostwach Powiatu
Kościańskiego w Siatkówce, które odbędą się 21 lutego 2016
r. w Racocie. Zawody zorganizował Ośrodek Sportu i Rekre-
acji Gminy Kościan.                                                             (md)

Mistrzostwa
Gminy Kościan
w Siatkówce 2015
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Powiat Koœciañski

W poniedziałek, 30 listopada 2015 roku w sali kon-
ferencyjnej Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki
Zdrowotnej w Kościanie odbyło się spotkanie z organiza-
cjami pozarządowymi z terenu powiatu kościańskiego, zor-
ganizowane wspólnie z Gminą Miejską Kościan.
Z zaproszenia skorzystali przedstawiciele ponad 40 orga-
nizacji działających na Ziemi Kościańskiej. Gości przywi-
tał Stefan Stachowiak, Wicestarosta Kościański, który
podziękował zebranym za  liczne przybycie.

W ramach spotkania odbyło  się szkolenie na te-
mat przekazywania i rozliczenia dotacji w trybie ustawy
z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicz-
nego i o wolontariacie. Prowadzący Artur Gluziński, spe-
cjalista w zakresie współpracy administracji publicznej z
organizacjami pozarządowymi, przedstawił przygotowy-
waną nowelizację ustawy oraz najważniejsze zasady re-
alizacji zadań i rozliczania  dotacji przekazywanych  przez
samorządy w trybie otwartych konkursów ofert.

Szkolenie
dla organizacji
pozarządowych

STAROSTA KOŚCIAŃSKI
zawiadamia, że:

         Wykonane zostały czynności techniczne związane
z modernizacją ewidencji gruntów i budynków na ob-
szarze obrębów ewidencyjnych:
Obszar 1  –  Gmina Czempiń - obręby: Borowo, Donato-
wo, Nowy Gołębin, Stary Gołębin, Gorzyce, Gorzyczki,
Rakówka;
Obszar 2 –  Gmina Kościan - obręby: Spytkówki, Tu-
rew, Wyskoć;
Obszar 3 –  Gmina Kościan - obręby: Choryń, Katarzy-
nin, Racot, Wławie;
Obszar 4 –  Gmina Kościan - obręby: Gryżyna, Janu-
szewo, Nielęgowo, Nowy Dębiec, Osiek;

Zgodnie z art. 24a ust. 4-6 ustawy z dnia 17
maja 1989 r. Prawo geodezyjne i kartograficzne
(Dz.U.2015.520 – j.t. późn. zm.) zostanie wyłożony do
wglądu osób zainteresowanych projekt operatu ewiden-
cji gruntów i budynków składający się z części opiso-
wej i  kartograficznej, sporządzony w wyniku przepro-
wadzonej modernizacji.

Wyłożenie dokumentacji odbędzie się:
- w siedzibie Starostwa Powiatowego w Kościanie, w
Wydziale Geodezji, Kartografii, Katastru i Gospodar-
ki Nieruchomościami – ul. Aleja Tadeusza Kościuszki
22, w pokoju nr 24,
- w dniach od 28 grudnia 2015 do 19 stycznia 2016
roku, w godzinach od 9 00 do 1200.

Wszyscy zainteresowani mają prawo zapoznać
się w podanym terminie z w/w dokumentacją, uzyskać
niezbędne wyjaśnienia i zgłosić do protokołu ewentu-
alne uwagi i wnioski w tej sprawie. Skorzystanie z tego
prawa leży w interesie zainteresowanych, aby na tym
etapie postępowania związanego z modernizacją ewi-
dencji gruntów i budynków ujawnić ewentualne błędy i
nieprawidłowości.

Niestawienie się w wyznaczonym terminie i
miejscu określonym w niniejszym zawiadomieniu nie
stanowi przeszkody do prowadzenia dalszych etapów
postępowania, zatwierdzenia operatu opisowo – kar-
tograficznego i ujawnienia nowych danych w ewidencji
gruntów i budynków.

W piątek 18 grudnia 20125 roku w Kościańskim
Ośrodku Kultury odbyła się konferencja poświęcona Bia-
łej Księdze Ochrony Złóż Kopalin. Organizatorem spotka-
nia był Starosta Kościański Bernard Turski oraz Funda-
cja „Rozwój Tak - Odkrywki Nie” z Legnicy.

W spotkaniu oprócz zaproszonych gości i ekspertów
wzięło udział około 300 mieszkańców z terenów powiatów:
kościańskiego, gostyńskiego, rawickiego oraz krotoszyńskie-
go. Celem konferencji  było zapoznanie się mieszkańców z
wykazem obszarów ujętych w „Białej Księdze” i zagrożenia-
mi oraz skutkami, jakie przyniesie objęcie tych terenów
ochroną złóż kopalin, a także przedstawienie wspólnego sta-
nowiska samorządów i organizacji pozarządowych wobec
możliwości uznania przez Ministerstwo Środowiska wybra-
nych złóż węgla brunatnego za strategiczne z punktu widze-
nia interesu państwa i objęcia ich ochroną przed takim za-
gospodarowaniem, które uniemożliwiałoby lub znacznie
utrudniało ich późniejszą eksploatację. W wykazie złóż ko-
palin strategicznych, które uzyskały najwyższą ocenę w wy-

Ośrodek Wsparcia w Kościanie po raz kolejny zapro-
sił mieszkańców powiatu na wystawę prac bożonarodzenio-
wych. Na wystawie, która odbyła się 3 grudnia 2015 roku
zaprezentowane zostały ozdoby świąteczne wykonane przez
uczestników Ośrodka przy wsparciu terapeutów.

Na wystawie można było podziwiać bombki wykona-
ne techniką decupage, bombki makaronowe, choinki z piór,
szydełkowane anioły, kartki świąteczne, zdobione butelki oraz
stroiki, które wprowadzały odwiedzających w magiczny czas
Świąt Bożego Narodzenia.

Wśród wystawionych prac znalazły się także donicz-
ki, puszki, świeczniki wykonane techniką decupage, szydeł-
kowane pudełka oraz obrazy, które okazały się doskonałym
pomysłem na prezent pod choinkę dla kogoś bliskiego.

Odwiedzający mogli także częstować się piernikami
upieczonymi w pracowni kulinarnej.

Wystawę odwiedzili rodzice uczestników Ośrodka,
przedstawiciele władz lokalnych, kierownicy, pracownicy i pod-
opieczni zaprzyjaźnionych placówek oraz uczniowie klasy I
Szkoły Podstawowej w Kiełczewie. Wszyscy gratulowali
uczestnikom pomysłowości oraz inwencji.

Wystawa ozdób świątecznych
w Ośrodku Wsparcia w Kościanie

Konferencja poświęcona
Białej Księdze Ochrony Złóż Kopalin

niku waloryzacji znalazło się 15 złóż węgla brunatnego w
tym wielkopolskie złoża węgla brunatnego:  Czempiń i Krzy-
wiń  oraz Oczkowice , Gostyń, Mosina, Szamotuły.

Podczas spotkania goście mogli wysłuchać refera-
tów poświęconych: charakterystyce złóż Czempiń i Krzy-
wiń, gospodarce węglem brunatnym, wpływowi eksploata-
cji węgla brunatnego na wody podziemne i powierzchnio-
we w Wielkopolsce, wpływowi objęcia terenów ochroną złóż
na rozwój obszarów i przyszłość lokalnej społeczności, czy
statusu prawnego Białej Księgi.

Podczas dyskusji swoje doświadczenia związane z ne-
gatywnymi aspektami powstawania kopalni odkrywkowych
przedstawiły Panie: Irena Rogowska - Burmistrz Gminy Lu-
bin oraz Pani Sylwia Maćkowiak ze Stowarzyszenia „Nasz
Dom” z Gostynia. Efektem dyskusji było również zapropono-
wanie przez Starostę Kościańskiego Bernarda Turskiego za-
łożenie na terenie powiatu kościańskiego stowarzyszenia,
którego głównym celem będzie podjęcie działań, uniemożli-
wiajacych powstanie na terenach gminy Krzywiń oraz Czem-
piń kopalni odkrywkowej. Propozycja ta poprzez aklamację
została przyjęta przez zebranych. „Szanowni Państwo musi-
my podjąć działania, aby na naszym terenie nie powstała
kopalnia, która zrujnuje nasz region i nasze życie. Ta ziemia
to jest nasz skarb. Musimy też pamiętać, że to co teraz robi-
my to jest działanie dla naszych dzieci i wnuków. To jest na-
sza mała ojczyzna, w której chcemy mieszkać i żyć bez obaw,
że pewnego dnia ktoś będzie kazał nam się stąd wyprowa-
dzić.” – mówił Starosta Turski do zgromadzonych.

Konferencja zakończyła się przyjęciem apelu miesz-
kańców powiatu kościańskiego, w którym wyrażają zde-
cydowany sprzeciw powstaniu kopalni węgla brunatnego
na naszym terenie.
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Rozstrzygnięto VIII powiatowy konkurs na „Najpięk-
niejszą Szopkę Bożonarodzeniową” zorganizowany przez Sta-
rostwo Powiatowe w Kościanie. Uroczyste podsumowanie
konkursu odbyło się w środę, 9 grudnia 2015 roku w Kościań-
skim Ośrodku Kultury.

W konkursie mogli wziąć udział uczniowie szkół pod-
stawowych oraz podopieczni Ośrodka Pomocy Społecznej w
Kościanie, Warsztatów Terapii Zajęciowej, Zespołu Szkół im.
M. Konopnickiej w Kościanie, Ośrodka Wsparcia w Kościanie
i Środowiskowego Domu Samopomocy w Krzywiniu.

Tegoroczna edycja konkursu cieszyła się wyjątkowym
zainteresowaniem. Do konkursu  zgłoszono 362 szopki bożo-
narodzeniowe wykonane przez 379 uczestników. W tym roku
wszystkie prace będzie można podziwiać w okresie świątecz-
nym na wystawie zorganizowanej w Muzeum Regionalnym w
Kościanie.

„Szanowani Państwo to już ósma edycja naszego kon-
kursu, z roku na rok przybywa prac i widać, jak wiele pracy,
wysiłku i trudu musieliście włożyć w przygotowane szopki.
Gratuluję pomysłów i ich wykonania”. – mówił do dzieci Sta-
rosta Turski. Gratulując dzieciom ich dzieł Starosta życzył
wszystkim zebranym spokojnych i dobrych Świąt Bożego
Narodzenia.

Zgodnie z Regulaminem konkursu prace ocenione zo-
stały w następujących kategoriach:
- klasa I - III uczniowie szkoły podstawowej,
- klasa IV - VI uczniowie szkoły podstawowej,
- uczniowie podstawowej szkoły specjalnej i uczestnicy warsz-
tatów  terapii zajęciowej z terenu Powiatu.

Oceniając szopki komisja uwzględniła tradycyjność i
nawiązanie do kanonu szopki, kolorystykę, materiały i tech-
nologię wykonania, dekoracyjność, ogólne wrażenie estetycz-
ne, trwałość formy oraz samodzielność wykonania.

Nagrody ufundowane przez Starostwo Powiatowe w
Kościanie oraz gratulacje za piękne prace dzieci otrzymały z
rąk Bernarda Turskiego, Starosty Kościańskiego oraz Stefa-
na Stachowiaka, Wicestarosty Kościańskiego. Wszystkie dzie-
ci uczestniczące w konkursie otrzymały upominki, niespo-
dzianki i słodycze. Uroczystość uświetniły występy zespołu
„Żeńcy Wielkopolscy” z Nietążkowa.

Wyniki konkursu
Wyróżnienia - klasy I – III
Iga Szulczewska Szkoła Podstawowa w Głuchowie
Emilia Wierzejewska Szkoła Podstawowa w Starym Luboszu
Jan Łakomy Zespół Szkół nr 4 w Kościanie
Dawid Wawrzyniak Zespół Szkół nr 3 w Kościanie
Krzysztof Maćkowiak Zespół Szkół nr 3 w Kościanie
Adam Kaczmarek Zespół Szkół nr 4 w Kościanie
Adrianna Michalewicz Szkoła Filialna w Turwi
Natalia Brygier Zespół Szkół nr 1 w Kościanie

Najpiękniejsze szopki bożonarodzeniowe

Amelia Retta Zespół Szkół w Czaczu
Mateusz Trybuś Zespół Szkół nr 4 w Kościanie
Nikola Pawlak Zespół Szkół nr 3 w Kościanie
Adam Kasperek Szkoła Podstawowa w Głuchowie
Marta Plackowska Zespół Szkół nr 3 w Kościanie
Jan Kozaruk Szkoła Podstawowa w Czempiniu
Zuzanna Kwiatkowska Zespół Szkół nr 1 w Kościanie
Tymoteusz Amborski Zespół Szkół nr 3 w Kościanie
Weronika Dudziak Zespół Szkół nr 3 w Kościanie
Mateusz Klaba Zespół Szkół nr 4 w Kościanie
Kacper Grygier Zespół Szkół nr 1 w Kościanie
Małgorzata Wachowiak Zespół Szkół nr 3 w Kościanie
Cyryl Barłożyk Szkoła Podstawowa w Czempiniu
Dominika Repak Zespół Szkół w Starym Bojanowie
Zofia Kaczmarek Zespół Szkół nr 1 w Kościanie
Wiktoria Krupka Zespół Szkół w Bronikowie
Kacper Marciniak Szkoła Podstawowa w Racocie
Agnieszka Kozaruk Szkoła Podstawowa w Czempiniu
Martyna Kram Zespół Szkół nr 4 w Kościanie
Marianna Szott Zespół Szkół nr 4 w Kościanie
Małgorzata
Marcinkowska Zespół Szkół w Czaczu
Faustyna Karolczak Szkoła Podstawowa w Kiełczewie
Zofia Szymańska Zespół Szkół nr 1 w Kościanie
Patrycja Błaszkowska Zespół Szkół w Czaczu
Julia Bobowska Zespół Szkół w Starym Bojanowie
Bartek Leonarczyk Zespół Szkół w Krzywiniu
Małgorzata Leonarczyk Zespół Szkół w Krzywiniu
Jan Szymański Zespół Szkół nr 1 w Kościanie

Wyróżnienia - klasy IV- VI
Oliwia Grys Zespół Szkół nr 4 w Kościanie
Jolanta Donaj Zespół Szkół w Czaczu
Mateusz Kaźmierczak Zespół Szkół w Czaczu
Marta Brygier Zespół Szkół nr 1 w Kościanie
Laura Barłożyk Szkoła Podstawowa w Czempiniu
Oskar Stefaniak Zespół Szkół nr 1 w Kościanie
Mariusz Frąckowiak Zespół Szkół w Czaczu
Ewelina Wawrzyniak Zespół Szkół nr 3 w Kościanie
Małgorzata Kolańczyk Zespół Szkół w Krzywiniu
Igor Tkaczyk Zespół Szkół nr 1 w Kościanie
Michalina Łakoma Zespół Szkół nr 4 w Kościanie
Mateusz Frąckowiak Zespół Szkół w Czaczu
Marcel Cykman Zespół Szkół w Krzywiniu
Julia Andrzejewska Zespół Szkół w Czaczu
Otylia Józefowska Zespół Szkół nr 2 w Kościanie
Piotr Terczewski Zespół Szkół nr 1 w Kościanie
Mateusz Wojciechowski Zespół Szkół nr 1 w Kościanie

Nagrodzeni - klasy I - III
I miejsce
Mateusz Cykman Zespół Szkół w Krzywiniu
Franciszek Stężycki Zespół Szkół nr 3 w Kościanie

Zofia Miler Szkoła Podstawowa w Starym Luboszu
II miejsce
Weronika Kamieniarz Zespół Szkół w Starym Bojanowie
Nikola Nyczka Zespół Szkół w Starym Bojanowie
Albert Michalewicz Szkoła Filialna w Turwi
III miejsce
Marysia Franek Szkoła Podstawowa w Śmiglu
Gabriela Tomowiak Zespół Szkół nr 3 w Kościanie
Zofia Śliwa Szkoła Podstawowa w Czempiniu

Nagrodzeni  - klasy IV - VI
I miejsce
Mikołaj Sałacki Zespół Szkół nr 1 w Kościanie
Oliwia Kluczyńska Zespół Szkół nr 1 w Kościanie
Jagoda Kuczyńska Zespół Szkół nr 2 w Kościanie
II miejsce
Maja Majchrzak Zespół Szkół w Krzywiniu
Adrian Wichtowski Zespół Szkół nr 1 w Kościanie
Weronika Buśko Zespół Szkół w Czaczu
III miejsce
Marek Tomczyk Szkoła Podstawowa w Racocie
Karolina Pachciarek Szkoła Podstawowa w Racocie
Martyna Botulińska Zespół Szkół nr 4 w Kościanie

Wyróżnienia w kategorii osób niepełnosprawnych
Jacek Błaszkiewicz Środowiskowy Dom Samopomocy

w Krzywiniu
Wiktor Prałat
Jakub Banaszak
Damian Mojs Zespół Szkół Specjalnych w Kościanie
Szymon Gościniak Środowiskowy Dom Samopomocy

w Krzywiniu
Marian Dembski
Tomasz Berdychowski Ośrodek Rehabilitacyjny w Kościanie
Mateusz Kudłaszyk
Mateusz Gorzelańczyk Środowiskowy Dom Samopomocy

w Krzywiniu

I miejsce w kategorii osób niepełnosprawnych
Daniel Bosy  Warsztaty Terapii Zajęciowej

w Kościanie
Beata Kaźmierczak
Malwina Stefańska

II miejsce w kategorii osób niepełnosprawnych
Łukasz Łuczak Środowiskowy Dom Samopomocy

w Kościanie

III miejsce w kategorii osób niepełnosprawnych
Agata Wróblewska Warsztaty Terapii Zajęciowej

w Kościanie
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XII zimowy bieg
im. J. Kasprowicza w Nietążkowie

W piątek, 4 grudnia około 200 uczestników wystar-
towało w dwunastej edycji Zimowego Biegu im. Jana Ka-
sprowicza zorganizowanego przez, Zespół Szkół Ponad-
gimnazjalnych w Nietążkowie oraz UKS „Junior” Nietąż-
kowo. Bieg odbył się 4 grudnia, a jego trasa prowadziła
ulicami Nietążkowa. Start i meta znajdowały się przed
halą sportową. Biegi zostały rozegrane na dwóch dystan-
sach: 2,5 km i 5 km. Tegoroczna impreza rozegrana zosta-
ła w typowo jesiennej scenerii. Obok biegaczy na linii star-
tu ustawili się również amatorzy marszu nordyckiego. Do-
datkowo nagradzano uczniów w kategorii klas munduro-
wych (liceum policyjne, strażackie, wojskowe).

Zwycięzca biegu na 5 km - Mykola Iukmymchuk, usta-
nowił nowy rekord trasy -15’02”, który należał do  Władimi-
ra Timaszowa (16’11”)  z 2012 r. Zacięta rywalizacja miała

W środę,  16 grudnia 2015 r. po raz siedemnasty w Sta-
rych Oborzyskach odbył się "Turniej Gwiazdkowy" o puchar Sta-
rosty Kościańskiego w piłce nożnej halowej szkół podstawowych.
Nagrody oraz dyplomy wręczył Starosta Kościański Bernard
Turski. W tym roku swój udział w turnieju zgłosiło dwanaście
szkół z powiatu kościańskiego. Mecze rozgrywane były w halach
sportowych  dwóch  szkół: Gimnazjum w Racocie oraz Gimna-
zjum w Starych Oborzyskach. W Racocie o zwycięstwo walczyli
uczniowie szkół: z Racotu, Starego Bojanowa, Starego Lubosza,
Głuchowa oraz  szkół podstawowych nr 2 i 3 z Kościana , nato-
miast w Starych Oborzyskach uczniowie szkół : ze Starych Obo-
rzysk, Krzywinia, Lubinia, Czempinia  i  szkół nr 1 i 4 z Kościa-
na. Zwycięzcy (dwie drużyny) z Racotu: Szkoła Podstawowa w
Racocie i Szkoła Podstawowa nr 2 w Kościanie  zmierzyły się ze
zwycięzcami Starych Oborzysk – Szkołą Podstawową z Krzywi-
nia i Szkołą Podstawową ze Starych Oborzysk.
Wyniki zawodów:
 I miejsce – SP Racot
II miejsce – SP nr 2 Kościan
III miejsce – SP Krzywiń
IV miejsce – SP Stare Oborzyska
 Król Strzelców - Jędrzej Wosiak uczeń SP Krzywiń
 Najlepszy Bramkarz - Hubert Matyja uczeń SP Racot

miejsce o trzecią lokatę w biegu głównym pomiędzy Sergie-
jem Kroulaidisem, a Krzysztofem  Szymanowskim z Ko-
ściana. Nieznacznie lepszy w tej rywalizacji okazał się za-
wodnik z Litwy.  Podczas zawodów wystąpiły dziewczyny z
szkolnej grupy cheerleaders oraz chłopcy z grupy muzycznej.
Klasyfikacja biegu głównego 5 km:
Kategoria Open Mężczyzn:
1. Mykola Iukmymchuk (15’02”)
2. Władimir Timaszow (15’05”)
3.  Sergiej Kroulaidis (15:25”)
Kategoria Open Kobiet:
1. Aneta Konieczek
2. Marlena Nowacka
3. Milena Tomaszyk
Klasyfikacja biegu młodzieżowego dystans 2,5 km:
Kategoria ponadgimnazjalne chłopców:
1. Piotr Mikołajczak
2. Sebastian Wasielewski
3. Dominik Marcinkowski
Kategoria ponadgimnazjalne dziewcząt:
1. Weronika Wołowicz
2. Aleksandra Wojciechowska
3.  Marta Murawska
Kategoria gimnazjum chłopców:
1. Miłosz Kozłowski
2. Norbert Zacharczuk
3. Karol Domagała
Kategoria gimnazjum dziewcząt:
1. Zofia Wróblewska
2. Kamila Chwastyniak
Kategoria klasy mundurowe chłopców:
1. Paweł Bieniek
2. Karol Konieczny
3. Patryk Płócieniczak
Kategoria klasy mundurowe dziewcząt:
1. Marta Przezbór
2. Oliwia Kaczmarek
3.  Sandra Sikorska
Kategoria najlepszy uczeń ZSP Nietążkowo
Adrian Grabowski  i Sandra Kopczyk – dystans 5000 m

Imprezę wsparli:  Starostwo Powiatowe w Kościanie,
Burmistrz Śmigla,  ALVO Medical ze Śmigla, Przedsiębior-
stwo Handlowe Chudak s.j., KUNERT Poladowo,  Firma
„Kowalski Recykling” z Nietążkowa, Restauracja Hotel
„Marta” Karol Jankowski ze Śmigla, Piekarnia Michał Gru-
szecki - Śmigiel, Powiatowy LZS w Kościanie, F.H „SPOR-
TING” Sp.j, F.H. „Grześpol” Grzegorz Jankowiak, PHU „Bas”
Jacek Kopienka, oraz Piekarnia Marii Olejnik ze Śmigla.

W listopadzie br. rozpoczął działalność Punkt Pomocy
Żywnościowej w Kościanie, mieszczący się przy ulicy Szpital-
nej 7a. Placówka jest finansowana ze środków Powiatu Ko-
ściańskiego i działa przy Powiatowym Centrum Pomocy Ro-
dzinie już od 12 lat.

Ruszył Punkt Pomocy Żywnościowej
W Domu Dziennego Pobytu przy ul. Wały Żegockiego 2

wydawana jest też gorąca herbata. Każdy, kto chce się napić
ciepłego napoju, może przyjść od poniedziałku do piątku w
godz. od 8.00 do 18.00 i w co drugą sobotę od 8.00 do 15.00.

Punkt Pomocy Żywnościowej pierwszy raz został uru-

chomiony w grudniu 2003 roku. Każdego dnia z jego pomocy
korzysta nawet do 50 osób. Zupa dowożona jest przez jedną z
kościańskich firm gastronomicznych. Odwiedzające go osoby
mogą codziennie, poza zupą, liczyć na świeży chleb. Sponso-
rzy to firmy piekarnicze z terenu powiatu kościańskiego.


